АДМИНИСТРАЦИЯ

 УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.01.2013   № 8-па

        с. Богородское

 О введении  на   территории Ульчского    муниципального   района   режима
 повышенной готовности

В связи с установлением на территории Ульчского муниципального района аномальной холодной погоды, на основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления главы района от 27.09.2010 № 165 «Об утверждении положения об Ульчском муниципальном звене Хабаровской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Ульчского муниципального района от 14.01.2013 № 1, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 14.01.2013 года на территории Ульчского муниципального района режим повышенной готовности.
2. Рекомендовать главам сельских поселений:
2.1. Ввести с14.01.2013 года на территории сельских поселений района режим повышенной готовности.

2.1. Привести нештатные аварийно-спасательные формирования в режим повышенной готовности.
2.2. Уточнить план действий по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций, эвакуации и первоочередному жизнеобеспечению населения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Лещука А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                        Ю.Л. Данкан